
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 316
29 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση της αναδάσωσης που κηρύχθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 1942/14−5−1985 (ΦΕΚ 482 Δ΄/24−9−1985)
απόφαση Νομάρχη Χανίων στα τμήματα αυ−
τής υπό στοιχεία Α1, E1, E2 έκτασης εμβαδού 
55.761,75 τ.μ., 774,66 τ.μ. και 5.085,31 τ.μ. αντίστοι−
χα, και με την υπ’ αριθμ. 2475/16−10−1981 (ΦΕΚ 43 
Δ΄/25−1−1982) απόφαση Νομάρχη Χανίων όπως 
αυτή διορθώθηκε με το αριθμ. 7702/24.11.2009 
(ΦΕΚ 552 Δ΄/14−12−2009) στα τμήματα Α1 και Α2 
έκτασης εμβαδού 55.761,75 τ.μ. και 238.936,38 τ.μ. 
αντίστοιχα, συνολικού αυτών εμβαδού 300.558,1 
τ.μ. .................................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 2,11780 στρεμμάτων 
στη θέση «Κακοραχιά» Τοπικής Κοινότητας Σκά−
λας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. .......................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ 21/22−1−08) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,675 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Χεραπίδια» Το−
πικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/
νιάς. ................................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4158 (1)
  Μερική άρση της αναδάσωσης που κηρύχθηκε με την 

υπ’ αριθμ. 1942/14−5−1985 (ΦΕΚ 482 Δ΄/24−9−1985) από−
φαση Νομάρχη Χανίων στα τμήματα αυτής υπό στοι−
χεία Α1, E1, E2 έκτασης εμβαδού 55.761,75 τ.μ., 774,66 
τ.μ. και 5.085,31 τ.μ. αντίστοιχα, και με την υπ’ αριθμ. 
2475/16−10−1981 (ΦΕΚ 43 Δ΄/25−1−1982) απόφαση Νο−
μάρχη Χανίων όπως αυτή διορθώθηκε με το αριθμ. 
7702/24.11.2009 (ΦΕΚ 552 Δ΄/4−12−2009) στα τμήμα−
τα Α1 και Α2 έκτασης εμβαδού 55.761,75 τ.μ. και 
238.936,38 τ.μ. αντίστοιχα, συνολικού αυτών εμβα−
δού 300.558,1 τ.μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
2. Του άρθρου 5 Ν.3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του άρθρου 7 
Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.».

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 
Β΄/23.3.2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 

3179

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.02 09:39:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

άλλων πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊστα−
μένους κ.λ.π» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων 
ως αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)».

5. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα 
της παρ. 5 του άρθρου 58 αυτού.

6. Της παραγρ. 4 άρθρου 36 Ν.3698/2008 (Φ.Ε.Κ. 198/
Α΄/2−10−2008) με την οποία καταργήθηκε το εδάφιο β της 
παραγράφου 1 άρθρου 41 Ν. 998/79 όπως αυτό είχε προ−
στεθεί με την παράγραφο 8 άρθρου 1 Ν. 3208/2003.

7. Της παραγράφου 3 του άρθρου 36 Ν. 3698/2003 
με την οποία προστέθηκε παράγραφος 4 στο άρθρο 
44 Ν. 998/79.

Β) Τα έγγραφα:
1. Τα αριθμ. 2963/2−8−2010 και 140/20−1−2011 έγγραφα 

του Οργανισμού Ανάπτυξης Δυτικής Κρήτης και προ−
κειμένου να ολοκληρωθεί η μελέτη και η κατασκευή 
του έργου «Λιμνοδεξαμενή Πλατάνου της δημοτικής 
κοινότητας Πλατάνου Δήμου Κισάμου Νομού Χανίων 
στη θέση Χαλάρια − Ξηρομάμπια» απαιτείται η άρση 
της αναδάσωσης στα τμήματα Α1, E1, E2 και Α2 συνο−
λικού αυτών εμβαδού 300.558,1 τ.μ. από το σύνολο των 
627 στρεμμάτων που κηρύχθηκαν αναδασωτέα δυνάμει 
των εν θέματι αποφάσεων. Σημειωτέον ότι το τμήμα Α1 
συμπεριλαμβάνεται και στις δυο εν θέματι αποφάσεις.

2. Την αριθμ. 204/27−1−2011 εισήγηση Δ/τριας Δασών 
Χανίων μετά της υπ’ αριθμ. 186/26−1−2011 έκθεση αυτο−
ψίας−εισήγηση ανάκλησης του δασολόγου Δ. Δημητρίου 
σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα της αριθμ. 482/13.7.2000 
εγκυκλίου δ/γής Υπ. Γεωργίας− Δ/νσης Προστασίας Δα−
σών και Φ.Π. −Τμ. Αλλαγής Χρήσης Δασικών Γαιών, ότι 
έχει ολοκληρωθεί ο σκοπός κήρυξης της έκτασης ως 
αναδασωτέας, ήτοι ότι η φυσική αποκατάσταση της 
καμένης βλάστησης εξελίσσεται κανονικά με φυσική 
αναβλάστηση (παραβλαστήματα) καθώς και με τη φυ−
σική αναγέννηση (με σπόρους) των ειδών της βλάστη−
σης που κυριαρχούν, ήτοι, δενδρώδες ρείκι, ασπάλαθος 
καθώς και συνθαμνίες από πικροδάφνη, κουμαριά και 
σχίνο. Στις παρυφές των μικροχειμάρρων απαντώνται 
συδενδρίες χαρουπιάς και αγριελιάς. Τα φρυγανώδη 
είδη που κυριαρχούν είναι η αστιβίδα, αχινοπόδι και 
καλοκοιμηθιά. Επιπλέον η συγκρότηση της αποκαθιστά−
μενης βλάστησης από άποψη εδαφοκάλυψης και δομής 
είναι τέτοια που εκπληρώνει τον αναμενόμενο από αυτή 
υδρονομικό ρόλο αλλά και η δομή της βλάστησης από 
άποψη ύψους και εδαφοκάλυψης προσεγγίζει την τυπι−
κή δομή και σύνθεση των οικοσυστημάτων αειφύλλων 

πλατύφυλλων της χώρας. Προκειμένου δε να χορηγηθεί 
έγκριση επέμβασης από την Δασική Υπηρεσία απαι−
τείται η άρση της αναδάσωσης στα τμήματα που θα 
κατασκευαστεί η λιμνοδεξαμενή.

3. Την αριθμ. 21/2011 απόφαση της 2ης Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Χανί−
ων, η οποία αποφασίζει ομόφωνα την εν θέματι μερική 
άρση της αναδάσωσης, διότι έχει πραγματοποιηθεί ο 
σκοπός της αναδάσωσης και έχουν πληρωθεί οι προϋ−
ποθέσεις για την μεταβολή της δασικής έκτασης κατά 
το Στ΄ Κεφάλαιο του Ν. 998/79.

4. Την αριθμ. 3914/19.7.2011 Εισήγηση Δ/νσης Δασών 
Χανίων.

Γ) Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει, για τους λόγους που αναφέρονται 
στο σκεπτικό της παρούσας, την αναδάσωση που κη−
ρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1942/14.5.1985 (ΦΕΚ 482 Δ΄/
24−9−1985) αναδασωτέα απόφαση Νομάρχη Χανίων στα 
τμήματα αυτής υπό στοιχεία Α1, E1, E2 έκτασης εμβαδού 
55.761,75 τ.μ., 774,66 τ.μ. και 5.085,31 τ.μ. αντίστοιχα, και 
με την υπ’ αριθμ. 2475/16.10.1981 (ΦΕΚ 43 Δ΄/25−1−1982) 
απόφαση Νομάρχη Χανίων όπως αυτή διορθώθηκε με 
το αριθμ. 7702/24.11.2009 (ΦΕΚ 552 Δ΄/14−12−2009) στα 
τμήματα Α1 και Α2 έκτασης εμβαδού 55.761,75 τ.μ. και 
238.936,38 τ.μ. αντίστοιχα, συνολικού αυτών εμβαδού 
300.558,1 τ.μ. από το σύνολο των 627 στρεμμάτων που 
κηρύχθηκαν αναδασωτέα δυνάμει των ανωτέρω απο−
φάσεων, προκειμένου να ολοκληρωθεί η μελέτη και η 
κατασκευή του έργου «Λιμνοδεξαμενή Πλατάνου της 
δημοτικής κοινότητας Πλατάνου Δήμου Κισάμου Νο−
μού Χανίων στη θέση Χαλάρια− Ξηρομάμπια» διότι έχει 
πραγματοποιηθεί ο σκοπός της αναδάσωσης και έχουν 
πληρωθεί οι προϋποθέσεις για την μεταβολή της δασι−
κής έκτασης κατά το Στ΄ Κεφάλαιο του Ν.998/79.

Όλα τα ανωτέρω απεικονίζονται σε υπόμνημα − τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 και με συντεταγ−
μένες ΕΓΣΑ ’87, το οποίο θεωρημένο από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων αποτελεί αναπόσπαστο μέρος και της 
παρούσας απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3181



3182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3731 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 2,11780 στρεμμάτων 
στη θέση «Κακοραχιά» Τοπικής Κοινότητας Σκά−
λας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ 41/4−2−2008) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 7972/6−12−2010 Πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν 

μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ 
41/4.2.2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, για τμήμα εμβαδού 2,11780 στρεμ. 
που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 44/2011 Απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Κεφ/νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
2,11780 στρεμμάτων στη θέση «Κακοραχιά» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν−
νων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 23.500 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 9165/21.12.2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, λόγω 
πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 3730/4−7−2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 2,11780 στρεμμά−
των, η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω 
απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κακοραχιά» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, και εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δομημένη και δασική έκταση
Βόρεια: Με οδό και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιουλίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3183



3184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3826 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ 

21/22−1−08) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 0,675 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Χεραπίδια» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλ−
ληνίας Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν.3208/2003

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
6. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−

οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «εφαρ−
μογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
13. Την αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ 21/22−1−08) από−

φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 3,750 στρεμμάτων.

14. Την αριθμ. 6240/29−9−2010 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση εμβαδού 0,675 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Χεραπίδια» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενό−
τητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς, 
χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί τις προϋποθέσεις 
υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην παρ. 

3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003.

15. Την αριθμ. 6242/29−9−2010 υποχρεωτική παραπομπή 
της αριθμ. 6240/29−9−2010 πράξης χαρακτηρισμού Δ/
νσης Δασών Κεφ/νίας, ώστε η Υπηρεσία μας να κινηθεί 
ανάλογα για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
12 και του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 στην 
ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση.

16. Την αριθμ. 20/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ίδιου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξης της ως 
αναδασωτέα με την αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ Τ’Δ 
21/22.1.08) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

17. Την αριθμ. 3825/6.7.2011 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ 21/22−1−08) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 0,675 στρεμμάτων, η οποία «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1 (δεν 
εμπίπτει στην παρ.3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου), 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/2003 και 
ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως 
αναδασωτέα».

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Χεραπίδια» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9139/19−12−2007 (ΦΕΚ 

Τ’Δ 21/22−1−08) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουλίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3185



3186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003162908110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


